
EDİTÖRDEN / EDITOR'S NOTE

Değerli Okuyucular! *İlahiyat Arařtırmaları Dergisi*'nin dördüncü sayısı ile karşınızdayız.

Dergimizin dördüncü sayısında da ilahiyat arařtırmalarına çeřitli bakımlardan katkılar sağlayacak olan birbirinden değerli arařtırma, değerlendirme ve tanıtım yazıları yer almakta.

Makalât kısmının birinci arařtırması olan "Whitehead Felsefesinde Din-Bilim İliřkisi" bařlıklı makalede Yrd. Doç. Dr. Fatih Özkan, Whitehead'ın felsefesinde dinin ve bilimin yerini tespit etmekte ve din-bilim iliřkisinin onun felsefesinde önemi üzerinde durmaktadır.

Ar. Gör. Servet Saęıncı'nın "Almanya Kuzey Ren-Westfalya Eyaleti'ndeki Devlet İlkokullarında Uygulanan İki Tür İslam Din Dersi Modeli: İslam Dersi (İslamische Unterweisung) ve İslam Bilgisi Dersi (İslamkunde) " adlı makalesinde 2011 yılından itibaren okutulmaya bařlanan inanca dayalı İslam Din Dersi incelenmektedir.

Ar. Gör. Habip Demir'in "Şiiiliğin Horasan Bölgesine Tařınmasında Sâdât'ın Göçü ve İmamzâdelerin Etkisi" bařlıklı Hz. Ali'nin soyuna mensup kimselerin Horasan'a göç etmesinin, Şiiiliğin Horasan'a tařınmasının nedenlerinden biri olmasının imkânı üzerinde durulmaktadır.

Yrd. Doç. Dr. Faruk Özdemir'in "Kur'ân'da Cimrilik anlamını İhtiva Eden Kavramların Etimolojik ve Semantik Analizi" adlı makalesinde Kur'ân'da bu mesele hakkında yer alan kavramlar ve muhtelif türevleri semantik ve analitik açıdan incelenmiştir.

Hasan Uçar ve Yrd. Doç. Dr. Mustafa Şen'in "Osmanlı'nın Son, Cumhuriyetin İlk Eğitim Müfredatında Arapça Öğretimi" adlı makalesinde 1924 yılında kabul edilen Tevhidi Tedrisat kanunu ile birlikte, o

yıldan itibaren liselerde okutulan Arapça dersi müfredatı, söz konusu dönemin öncesi ve sonrası dikkate alınarak incelemeye tabi tutulmuştur.

Doç. Dr. Tahirhan Aydın'ın "Standart Arapça ve Lehçe Tartışmaları" adlı makalesinde ise Arap dilinin yazı dili ve konuşma dili arasındaki çekişmesi, bu çekişmenin nedeni ve sakıncaları çalışılmıştır.

Abdulhalim Oflaz'ın "Eyyûbilerde Sultan Salâhaddîn Sonrası İktidar Mücadeleleri (589-598/1193-1202)" adlı makalesinde, Salâhaddîn Eyyûbî'nin vefatından sonra ülkenin genel durumundan ve sonrasında hanedan üyeleri arasında ortaya çıkan iktidar mücadelesinden bahsedilmektedir.

Son araştırma yazımız olan Doç. Dr. Fazlı Arslan'ın "Musikinin Ala-turkası mı Alafrangası mı? İki Osmanlı Aydınının Orijinal Fikirleri: Mehmet Akif ve İsmail Fenni Bey" başlıklı makalesinde birbirlerine yakın dünya görüşüne sahip, ancak musiki hususunda farklı ve orijinal düşüncelere sahip olan Mehmet Akif ve İsmail Fenni Bey'in musiki hakkındaki görüşleri irdelenmektedir.

Dergimizin *Kitabiyât* kısmında Zeynep Betül Önder Arpa'nın, Fazlı Arslan'ın *İslam Medeniyetinde Musiki* adlı kitabına; Osman Curuk'un, Sefa Dereköy'ün *Morişkoların Şifresi: Endülüs ve Osmanlı Ekseninde Avrupa Tarihi* adlı kitabına; Hümeysra Tetik'in, Adnan Demircan'ın *Fitne: Kardeşlerin Savaşı* adlı kitabına yazdıkları tanıtımlar yer almaktadır.

İctimaiyat kısmında ise gezi notlarını zevkle takip ettiğimiz Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu'nun "Hindistan Notları" yer almaktadır.

Çok değerli akademik çalışmalarıyla bu sayımızda yer alan yazarlarımıza, yazıların takip ve yayın işlemlerini büyük bir özveri ile yürüten editör yardımcılarım Fatih Özkan, İlyas Altuner ve Kenan Demirtaş'a şükranlarımı sunuyorum.

Yeni akademik paylaşımlarla nice İLADER sayılarında buluşmak üzere efendim.

Eyüp BAŞ
Ankara 2015